apud te impuritatis omne cœnum sine pudore præfinitur. Verum duabus illis tribusve sententiis, quem mihi scopum evertendæ ridiculæ hujus sectæ præfixeram, hactenus lectoribus exposuisse suffi-
 ciat.

Z. Προῖων δὲ καθεξῆς τὴν τούτῳ συνεζευγμένην
 αἵρεσιν, ὡς περ χορτομανήσασαν ὕλην ἢ δάσος ἀκαν-
 θῶν πανταχόθεν συνηνωμένην ², ἢ κατεξηραμένην
 ἐν ἀγρῷ πληθὺν ξύλων τε καὶ φρυγάνων εἰς κατά-
 καυσιν ἐτοιμαζομένην ὑποδείξω, διὰ τὸ τῆ αἰ-
 ρέσει τοῦ ἐλεεινοῦ Νικόλαου, ὡς περ δι' ἔγκνηρισμοῦ
 ἢ ψύρας ἀγρίας, ἢ λέπρας ἐξ ἐτέρων σωματῶν ἕτερα
 σώματα παραφθειρεσθαι. Οὕτω ἀπὸ μέρους εἰσὶ
 συνηνωμένοι οἱ λεγόμενοι ἐξ αὐτοῦ καὶ τῶν πρὸ
 αὐτοῦ, Σίμωνος δὲ φημι, καὶ τῶν ἄλλων λαβόντες
 τὰς προφάσεις Γνωστικῶν καλούμενοι, καταγνώστοι
 δὲ τὸ πᾶν διὰ τὴν ἐν τοῖς πράγμασι τῆς ἀκαθάρτου
 ἐργασίας αὐτῶν μοχθηρίαν καὶ αἰσχροφυρίαν. Ὡς
 ἀληθῶς γὰρ καὶ τοῦτον πρὸς ὀλίγον ἐγκρατευσάμε-
 νον, εἶτα ἀποστάνα τῆς ἐγκρατείας, δίχην ὑδρωπος
 τοῦ ἐρπετοῦ καλουμένου ἐξ ὑδάτων εἰς γῆν ἀνελ-
 θόντος, καὶ εἰς ὕδωρ αὐτοῦ ἀναστρέψαντος. καλάμῳ
 τῷ ἐν χειρὶ δοθέντι Χριστοῦ παίσαντες καὶ ὀλέσαντες,
 ἐπὶ τὰς ἐξῆς αἰρέσεις βαδίσωμεν.

A sensus ac cogitationes everteret. Unus enim nobis
 est Deus, Pater, Filius, et Spiritus sanctus, personæ
 tres, una dominatio, divinitas una; una laudis om-
 nibus, gloriæque prædicatio: proinde nequaquam
 plures dii sunt. Jam illud, quod usurpatum a Dô-
 mino est, quomodo ³¹ te, Nicolae, tandem auctore
 perficitur? Esse quosdam eunuchos, qui ab homi-
 nibus castrati sunt; et alios esse qui tales a nati-
 vitate prodierint. Alios denique qui se regni cœle-
 stis causa castraverint ². Quod si nonnulli cœlestis
 regni gratiæ facti sunt eunuchi, cur tenetipsam,
 tuosque discipulos libidine ac sœdissima voluptate
 decipis, divinamque veritatem per summam in-
 justitiam retines ³, ac perperam docendo depravas?
 Istud porro quo tandem pacto apud te geritur: *De*
virginibus præceptum Domini non habeo; consilium
autem do, tanquam misericordiam consecutus ita
bonum esse ⁴; ac rursus: *Virgo sollicita est de iis*
quæ sunt Domini, quomodo placeat Domino, ut san-
cta sit corpore ac spiritu ⁵? Quam multa de casti-
 tate, continentia ac virginitate dici possunt! Nam

apud te impuritatis omne cœnum sine pudore præfinitur. Verum duabus illis tribusve sententiis, quem mihi scopum evertendæ ridiculæ hujus sectæ præfixeram, hactenus lectoribus exposuisse suffi-
 ciat.

VII. Deinceps itaque affinem huic hæresin, velut
 luxuriantem herbam, aut spinarum densissimam
 copiam undique collectam, aut lignorum in agro,
 virgultorumque desiccata congeriem, et ad incen-
 dium præparatam in medium proferam, eo quod
 eadem illa perditæ Nicolai secta, tanquam insitione
 quadam, vel potius nti feræ scabiei ac lepræ con-
 tagione alia ex aliis corpora, sic hominum tentan-
 tur ac corrumpuntur animi. Hoc itaque modo cum
 superiore hæresi eohærens ex aliqua parte, qui a
 Nicolao ipso, ejusque antecessoribus, Simone ac
 cæteris occasionem naeti Gnostici nominantur, κα-
 τάγνωστοι, hoc est damnandi pentus, propter im-
 purissimi flagitii quod perpetrare solent turpitudi-
 nem ac nequitiam. Quamobrem cum nos illum hac-
 tenus continentiam ad breve tempus cultorem, ac
 subinde desertorem, et hydropis similem (quod ser-
 pentis genus ex aquis in terram emergit, et eodem
 postea se recipit), calamo, qui Christo in manum
 traditus est, percussus confecerimus, reliquas ad
 D hæreses orationem nostram promovebimus.

ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΕΓΟΜΕΝΩΝ (68) ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ

Ἐκτη, ἢ καὶ εἰκοστὴ ἕκτη.

A'. Πάλιν οὗτοι οἱ Γνωστικῶν διαφορῶς ἀπὸ τούτου

¹ Lege γενετῆς. ² F. συνηνωμένον. ³ Matth. xix, 12. ⁴ Rom. i, 18. ⁵ I Cor. vii, 25. ⁶ ibid. 34.

(68) Γνωστικῶν. Gnosticorum appellatio, quam
 impurissimi hæreticorum usurparunt, eximium
 quemdam atque exquisitum animi statum, ac san-
 ciuitatis significat, ut ex Alexandrino Clemente aliis-
 que colligere licet. Nam apud illum i *Pædag.*, cap.
 6, opponuntur οἱ Γνωστικοὶ τοῖς ψυχικοῖς, εἰ πνευ-
 ματικοὶ vocantur. Οὐκ ἄρα οἱ μὲν Γνωστικοί, οἱ δὲ
 ψυχικοὶ ἐν αὐτῷ τῷ λόγῳ· ἀλλ' οἱ πάντες ἀποθέμε-
 νοι τὰς σαρκικὰς ἐπιθυμίας, ἴσοι, καὶ πνευματικοὶ
 παρὰ τῷ Κυρίῳ. Sed in aliis *Στραματέων* libris, et

82 ADVERSUS GNOSTICOS,

Quæ est hæresis VI sive XXVI.

I. Rursum Gnostici isti varie ab illo propagati

in primis vii, de Gnosticis et γνωστικῆ δυνάμει plu-
 ribus disputat: cujus τρία esse dicit ἀποτελέσματα:
 nimirum τὸ γινώσκειν τὰ πράγματα· δεύτερον, τὸ
 ἐπιτελεῖν ἃ τε ἀν' ὁ λόγος ὑπαγορεύῃ· καὶ τρίτον τὸ
 παραδίδόναι δύνασθαι θεοπροπῶς τὰ παρὰ τῆ ἀλη-
 θεῖα ἐπιτεκρυμμένα. Quare Gnostici sunt homines
 perfecta ac singulari quadam virtute, ac divinarum
 rerum scientiæ præditi; nec ea quidem vulgari, sed
 abstrusa ac recondita. Unde qui a Nicolao, Basi-
 lide cæterisque propagati arcanas quasdam nugæ,

in mundo pullularunt, homines erroribus implicati, ac velut ex amaritudine procreati fructus, quemadmodum cuivis perspicuum est, et ad veritatis probationem non solum a fidelibus, sed etiam ab infidelibus apprehendi nullo negotio potest. Etenim vulvam, ac turpitudinem, cæteraque id genus in sermone jactare, nonne ridiculum mortalibus omnibus Græcis perinde ac barbaris, sapientibus insipientibusque videbitur? Sed hæc magna prorsus calamitas, ac veemens, ut ita dicam, infelicitas est: damnatos illos, et errore deceptos, sectarum artifices incitari contra nos atque insurgere, velut fœdas quasdam bestias, quæ molestiam nobis ac fetorem et pruritus confictis illis suis mendaciis afferant. Ergo isti cum Nicolao conjuncti, et ab eo velut subventaneo serpentis ovo scorpii, sive aspidibus prognati quædam nobis inaniter sonantia nomina, librosque commenti sunt: velut inter cæteros quem Noriam appellant, atque ex superstitionis Gentilium opinionibus conformatis ad institutum suum nugis illis ac fabulis veritati mendacium admiscent. Quippe Noriam istam Noemi conjugem faciunt. Quam idcirco Noriam vocant, ut quæ a gentilibus concinnata sunt barbaris vocibus dissimulantes, circumventis a se hominibus facilius illudant: quo quidem pacto, ut Pyrrha vocabulum interpretando redderent, Noriæ appellationem indiderunt. Nam cum nura apud Hebræos *ignem*, non illa quidem secretiore lingua, sed Syriaca significet; Hebræi siquidem *ignem esauth* nominant, illi præ inscitia atque imperitia eo vocabulo sunt abusi. Atqui neque Pyrrha illa Græcorum celebrata scriptis, neque ab illis conficta Noria, sed Barthenus Noemi conjux fuit. Græci vero Pyrrham Deucalionis uxorem fuisse memorant. Tum causam afferunt iidem illi, qui Philistionis mimos iterum nobis obtrudunt. Cum enim, inquit, in arca **83** esse